
UCHWAŁA NR XIII/97/2016 
RADY GMINY WINNICA 
z dnia 8 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz założeń Narodowego Programu 
Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. 
Rada Gminy Winnica uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XIII/97/2016 

Rady Gminy Winnica z dnia 8 kwietnia 2016 roku 
w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica 

 

 
Podstawą formalną opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest Uchwała Nr 
X/71/2015 Rady Gminy Winnica z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Winnica. 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Zadaniami wyznaczonymi przez 
dokument są podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Inwestycje 
tego rodzaju finalnie mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości 
powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 
celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie 
zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 
wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  
Opracowanie  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej odpowiada na wyzwania wynikające z 
postanowień Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, 
uzupełniającej protokół z Kioto z 1997 r. oraz pakietu klimatyczno-energetycznego 
przyjętego przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku. Opracowanie planu wynika także 
z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez 
Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest dokumentem, dla którego, zgodnie z art. 46 i 47 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływaniach na 
środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) wymagane jest przeprowadzenie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. Gmina Winnica uzyskała pozytywne opinie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. Projekt Planu został poddany 
konsultacjom społecznym w terminie 02.02.2016 r. – 23.02.2016 r. poprzez udostępnienie 
jego treści na stronie www.gminawinnica.pl oraz w Urzędzie Gminy. W trakcie konsultacji 
nie wpłynęły wnioski i uwagi. 
Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli Gminie Winnica, jej podmiotom oraz 
mieszkańcom pozyskać fundusze unijne na działania takie jak: termomodernizacja budynków, 
wdrażanie inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii.   Plan podniesie szanse 
Gminy i innych podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie dofinansowania ze 
środków krajowych i Unii Europejskiej, w tym w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 i funduszy ochrony 
środowiska. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2, pkt. 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, organem właściwym do przyjęcia i uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Winnica jest Rada Gminy Winnica. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

http://www.gminawinnica.pl/�

